
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА 

МО КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 
ПРИКАЗ   

 

от    21.03.2025г.                                                                                   №  19 – О 

Ст. Кавказская 

 
 

Об организации приема в первые классы в 2025/2026 учебном году 
 

Во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 

года № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», в целях организации работы по 

своевременному приему в первый класс на 2025/2026 учебный год на 

территории Кавказского района, п р и к а з ы в а ю: 

1. Тютяревой В.И. учителю начальных классов: 

1.1 Провести комплектование первых классов в школе, реализующих 

программы начального общего образования, на 2025/2026 учебный год в 

электронном виде через автоматизированную информационную систему «Е-

услуги. Образование». 

- для детей, проживающих на закрепленной территории за ОО, не 

позднее 1 апреля 2025 года с 9 часов 00 минут по 30 июня 2025 года до 18 

часов 00 минут; 

- для детей, не проживающих на закрепленной территории за ОО, 6 

июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября 2025 года. 

1.2 Тютяревой В.И., Страшко А.А. учителям начальных классов 

обеспечить: 

- прием заявлений, документов на обучение в первый класс детей через 

АИС «Е-услуги. Образование» (при наличии согласия на обработку 

персональных данных); 

- контроль за заполнением сведений по численному составу и наличию 

вакантных мест во всех классах будущего учебного года на официальном 

сайте школы в информативно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №12                             И. В. Котова 



 


		2025-03-27T08:29:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




